农业农村部农产品加工标准化技术委员会

关于征集农产品加工领域农业行业标准

制修订项目入库建议的通知

各农产品加工领域有关企事业单位：

为深入贯彻党的二十大报告关于“全面推进乡村振兴”

的战略部署，落实《全国乡村产业发展规划（2020-2025 年）》

有关要求，树立大食物观，构建多元化食物供给体系，完善

我国农产品加工标准体系，推进农产品加工领域标准化生产，

农业农村部农产品加工标委会（以下简称“标委会”）拟在原

标准体系的基础上，结合农产品加工业发展需求，新征集一

批有助于提升农产品加工水平的农业行业标准立项建议。现

就有关事宜通知如下：

一、征集原则

1.必要性。一是围绕我国农产品加工业发展要求和重点

任务；二是有助于促进农产品加工业转型升级；三是符合农

产品加工企业发展需求，适合作为行业标准在全国推广应用。

2.紧迫性。契合农产品加工业发展现状，为当前产业发

展、企业生产、产业管理亟需的标准，迫切需要开展农业行

业标准制修订工作。